
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 января 2021 г. № 30 

г.Кызыл 

 

О присуждении премии Главы –  

Председателя Правительства Республики  

Тыва в области науки и техники за 2020 год 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 11 апре-

ля 2006 г. № 458 «Об учреждении премии Главы – Председателя Правительства 

Республики Тыва в области науки и техники» Правительство Республики Тыва                               

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присудить премию Главы – Председателя Правительства Республики Тыва 

в области науки и техники за 2020 год в размере 80,0 тыс. рублей Монгушу                    

Сылдысу Чамбааевичу – кандидату технических наук, доценту кафедры транспорт-

но-технологических средств инженерно-технического факультета ФГБОУ ВО                

«Тувинский государственный университет» за монографию «Совершенствование 

оборудования для классификации мелких заполнителей бетонов». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                         Ш. Кара-оол 


